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 مقدمه: 
 

از مناطق مهم گیلان  گانه مهم استان گیلان قرار دارد. سرزمینی با رتبه سوم مساحت. یکی  6های  شهرستان رودسر، در میان شهرستان

نامش همیشه درجای  این خطه،  تاریخ  با همراهی رودبار، متنوعکه در  تاریخی نقش دارد. بدونِ شک رودسر  شرایط ترین  جای متون 

شناختی، همگی این سرزمین را در  اندازهای جغرافیایی و بوممناظر و چشم  وهوایی، تنوعجغرافیای طبیعی را در گیلان دارد. تنوع آب

از   یدهد. وجود منطقه های گیلان قرار می ترین شهرستان شاخص   یزمره اِشکوَر در بلندای مناطق کوهستانی آن، یکی دیگر  تاریخی 

های تاریخی و باستانی بسیار سبب توجه همیشگی به این تاریخی وجود بناها و محوطه  یهای این شهرستان است. در زمینه ویژگی

ای تولیدی در کشور، شرایط را به گونه اول  گاوزبان و فندق، آن هم با برندی کشوری و رتبهاست. محصولات مهمی چون گلمنطقه بوده

مرز ترین شهرستان استان گیلان و تنها شهرستان همرودسر شرقی  است که این منطقه از دیدگاه ملی نیز در خورتوجه باشد. فراهم کرده

مرز با استان ع کوهستانیِ همالیه مناطق مرتفهای رودخانۀ دریای کاسپین در مناطق شمالی، تا منتهیبا استان مازندران است که از کرانه

های لنگرود،  گیرد. رودسر از شمال با دریای کاسپین، از جنوب با استان قزوین، از غرب با شهرستانقزوین )اَلِموت( و مازندران را در بر می

متر    100ارتفاعی بالای  جوار است. بخش بزرگی از این شهرستان در مناطق  امَلشَ و سیاهکل و از شرق با استان مازندران )رامسر( هم

است. در منابع تاریخی از مرکز  های ارتباطی قدیم شرق گیلان با مناطق فلات مرکزی ایران بودهاست. این منطقه یکی از راهقرار گرفته

 شد و همچنین مرکز علم و فرهنگ بوده است. این شهر، با نام هوسم نام برده شده است که بندرگاهی مهم محسوب می

از  عنوانِ یکیهیمالیا به-آلپ  که بخشی از کمربند کوهزایی-های البرز  ی جهان و رشته کوهعنوانِ بزرگترین دریاچهدریای کاسپین به

دلیلِ وجود دریای کاسپین،  . بهشوندوهوایی این شهرستان محسوب می های مهم جهان دو عامل مهم و تاثیرگذر در شرایط آبکوهرشته 

ای شهرستان رودسر، از اعتدال برخوردار است. وجود این دریای کاسپین، سببِ تزریق دائمی رطوبت به جو  احلی و جلگهدمای مناطق س 

است. شکل  ییایجغراف  طیشرا  این منطقه شده  ا  یمتنوع   یوهواهاآب  یریگسببِ  بهشهرستان شده  ن یدر  اساس که    یاگونهاست،  بر 

مرطوبِ معتدل،    اریاست که عبارتنداز: بسشده ییشهرستان شناسا نی در ا ییوهواآب ۀت گونهفبندی اقلیمی دومارتن اصلاح شده طبقه 

 معتدل و خشکِ سرد. خشکِمهیسرد، ن خشکِمه یسرد، ن مرطوبِمهیمرطوبِ سرد، مرطوبِ سرد، ن اریبس

  3242/50ایستگاه با مختصات طول جغرافیایی  تأسیس گردید. این    1385ایستگاه هواشناسی سینوپتیک تکمیلی رودسر در آذر سال  

باشد. کد شناسه سازمان متر می  - 22و ارتفاع از سطح دریای آزاد این ایستگاه نیز   شمالی بوده  1250/37شرقی و عرض جغرافیایی  

ایستگاه    این  (ICAO)  کشوری  هوانوردیالمللی  و همچنین کد شناسه سازمان بین  99282این ایستگاه    (WMO)جهانی هواشناسی  

GIRU  دما،  می پارامترهای جوی شامل  به سنسورهای مختلف سنجش  رودسر مجهز  تکمیلی  هواشناسی سینوپتیک  ایستگاه  باشد. 

باشد که به رطوبت، فشار، سمت و سرعت باد، تشعشع، ساعت آفتابی، تبخیر، دمای خاک، دید افقی، ابرناکی، نوع و مقدار ابر و ...  می

گردند. لازم به ذکر است که برخی از پارامترها مانند دما، رطوبت، فشار، سمت و گیری و ثبت میاین پارامترها اندازهساعته    12صورت  

 شود. گیری میساعته و خودکار اندازه 24سرعت باد و بارش بصورت 

های سال نیز مرداد با ان ماهدر میو  درجه سلسیوس است    8/16میانگین دمای سالانه ایستگاه هواشناسی سینوپتیک تکمیلی رودسر  

باشد. همچنین از نظر بارشی میانگین سالانه  ساله این ایستگاه می  15ترین ماه سال در طول دوره آماری  درجه گرم  5/26میانگین دمای  

ترین ماه سال در این متر پربارشمیلی  1/269با میانگین بارش    مهرمتر می باشد و از نظر ماهانه نیز ماه  میلی  7/1311بارش این ایستگاه  

روز در سال در این ایستگاه بارش ثبت شده است. علاوه بر این جهت باد غالب این ایستگاه شرقی  132ایستگاه است و به طور میانگین 

 باشد. می
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 استان گیلانسالانه پهنه بندی بارش 

 ( 1371-1400)دوره آماری 

اولین   از داده در پهنه بندی بارش استان گیلان برای   سنجی استان هواشناسی سینوپتیک، کلیماتولوژی و باران   ایستگاه  195های  بار 

پهنه بندی های مجاور )اردبیل، مازندران، قزوین، زنجان( و همچنین ایستگاه های باران سنجی وزارت نیرو استفاده گردید.  استان  گیلان و 

- است محیط ساحلی  د بارشی در مجموع در دو محیط جغرافیای قابل شناساییبارش نماینگر دو منطقه کلی پربارش و کم بارش است. بان 

جلگه ای شامل چند بخش همگن و مجزا است: کانون اول در شمال -جلگه ای و کوهپایه های جنگلی. باند اول یا باند بارشی ساحلی

بر شهرستان های رضوانشهر و انزلی است.  استان در شهرستان آستارا است. باند دوم در محدوده شمالی جلگه مرکزی گیلان منطبق  

دومین محیط جغرافیایی و کانون پربارشی استان بر مناطق کوهپایه ای جنگلی استان واقع شده است. هسته به شکل یک باند مشخص 

ارتفاعات   الیه غرب آن در  فومن است. و فراگیر در جنوب جلگه مرکزی گیلان در مناطق کوهپایه ای از شرق در لاهیجان تا منتهی 

کانوهای کم بارشی استان نیز سه محدوده مجزا را از دیدگاه جغرافیایی دربرمی گیرد. جلگه، کوهستان و دشت جنوب گیلان. اولین باند  

ق بر جلگه مرکزی گیلان با گرایش به سمت شهرستان های صومعه سرا و ماسال است. دومین هسته مناطق بکم بارشی استان منط

سومین هسته کم بارش استان گیلان نیز منطبق بر دشت های جنوبی    ا هم در تالش و هم در البرز دربرمی گیرد.کوهستانی گیلان ر

 استان گیلان در منجیل و لوشان است. 
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 پهنه بندی بارش ماهانه استان گیلان 

 ( 1371-1400)دوره آماری 
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 پهنه بندی بارش ماهانه استان گیلانتحلیل 

 ( 1371-1400)دوره آماری 

 

  ی . بررس شود ی استنتاج م   ل ی ذ   ج ی نتا   لان ی بارش ماهانه در سطح استان گ   ی مکان   ی بند پهنه   ی از الگو   ی طورکل به 

بارش در مناطق    ۀ ن ی ش ی از ماه آبان تا بهمن، کانون ب   ژه ی و فصول سرد سال به   ی در ط   دهد، ی ماهه نشان م   12بارش  

  ج ی تدر . اما به م ی باش ی ساحل به کوهستان م   ت بارش از سم   ی و شاهد روند کاهش   رد ی گ ی قرار م   ی ا و جلگه   ی ساحل 

بارش    ۀ ن ی ش ی ب   ۀ ماه هست   ن ی در ا   که ی طور به   کند ی م   ر یی بارش تغ   ی مکان   ی از ماه اسفند الگو   ژه ی و فصل، به   ر یی با تغ 

جنوب  مناطق  م   لان ی گ   ۀ جلگ   ی در  ابتدا رد ی گ ی قرار  از  جابه   ی .  و  گسترش  شاهد  بر    یی جا بهار،  بارش  پُر  نوارِ 

کمِ ورود    ی فراوان   ل ی دل مسئله تا ماه مرداد که به   ن ی . ا م ی باش ی م   لان ی گ   ۀ در جنوب جلگ   ژه ی و لان به ی گ   ی ها ه ی کوهپا 

عدمِ صعود توده هوا    ی برا   ی جو که عامل مهم   ی ان ی و وجودِ پرارتفاع در سطوح م   د ی همد   اس ی مق   ی ها سامانه 

  ی . در انتها باشد ی م   ی محل   ی ها سامانه   ت ی ل از فعا   ی ها اکثراً ناش مدت بارش   ن ی ا   ی ط   ن ی بنابرا   ابد ی ی ادامه م   باشد، ی م 

وجود آمدن  بارش در استان و به   ۀ ن ی ش ی شاهد رخداد ب   ی ا فرامنطقه   ی جو   ی ها ورودِ سامانه   ت ی فصل تابستان با تقو 

  ی بارندگ   اس ی مق   ان ی م   ی ها سامانه   ف ی تضع   ل ی دل . در فصل بهار به م ی در سواحل استان هست   ی نوار مشخص بارش 

و    ن ی کاسپ   ی ا ی در   ی غرب جنوب   ی مناطق ساحل   ی برا   ی ک ی بارش    ۀ ن ی ش ی ب   ۀ دو هست   ی ول .  ابد ی ی کاهش م   ن ی فرورد 

وجود دارد.    ی عوامل محل   از ی ناش   دار ی ناپا   ط ی شرا   د ی تشد   ل ی دل در شرق استان که عمدتاً به   ی ا بخش جلگه   ی گر ی د 

ملاحظه    ن ی ورد با ماه فر   سه ی ماه در مقا   ن ی پربارش ا   ی ها در محل هسته   ی اد ی مشابهت ز   ی طورکل به   بهشت، ی در ارد 

  ی داد ماه، بارش در نوار ساحل از خر   ج ی تدر . به ابد ی ی کاهش م   ی بارش   ی ها مقدار بارش در مراکز هسته   ی ول   شود ی م 

ت   ن ی انگ ی م   ی بند . پهنه دهند ی م   رخ   ی ا ه ی ها در مناطق کوهپا اغلب بارش   افته ی و ارتفاعات کاهش     ر ی بارش ماه 

کاهش    ز ی ماه است. در ماه مرداد بارش در سطح استان ن   خرداد به    ه ی شب   ار ی بس   ی بارش   ی مشابهت الگو   ل ی دل به 

. مهر ماه، کاهش بارش از جلگه  شود ی بارش مشاهده م   ع ی از نظر توز  ی ا توجه قابلِ ی و در کل استان همگن  افته ی 

  ت ی حاکم  ل ی دل ماه به   ی بارش سواحل در د   ی است. الگو  کنواخت ی صورت به   ی سمتِ مناطق مرتفع و کوهستان به 

ن   ی ها بارش   ی بند پهنه   دهد ی مشابه آبان و آذر ماه را نشان م   ی زمستانه روند   ی الگو و    ی و ج   ط ی شرا    ز ی بهمن 

  راز ی غ و به   شود ی محسوب م   ی . اسفند ماه نسبتاً خشک دهد ی نشان م   ی آذر و د   ی ها را با ماه   ی قابلِ قبول   ی هماهنگ 

 بارش هستند. مناطق استان کم   ر ی سا   ی مرکز   ۀ جلگ 
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 رودسر ستانشهر سالانه پهنه بندی بارش

 ( 1371-1400)دوره آماری 

 یداده شده است. بازه بارش شیشهرستان رودسر نما یبارش  یباندها  بالامطابق نقشه هم بارش در شکل  

بارش شهرستان رودسر در مناطق   نهیشی. بردیگیرا دربرم  متریلیم  1300تا    متری لیم  500شهرستان از    نیا

با    یساحل بارش  است.  داده  رخ  ارتفاع  کی استان  مناطق  سمت  به  مشخص   ی غرب   جنوبدر    یروند 

 زانی. مدهدی رخ م  یرودسر و کلاچا  یهابارش شهرستان در بخش  نیشتری. بابدییشهرستان کاهش م

 است.  متری لیم 500برابر با  یبارش در مناطق کوهستان 
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  رودسرسینوپتیک  هواشناسی اداره بارش تجمعی 

 ( 1386-1400)دوره آماری 

 میلی متر می باشد.  1311/ 7 رودسرساله ایستگاه  15میانگین بارش  ✓

میلی متر   1654/ 4با مقدار  1393میلی متر کم بارش ترین و سال  952/ 0با مقدار  1389سال  ✓

 پربارش ترین سال بوده اند. 
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  رودسرسینوپتیک هواشناسی  ادارهبارش فصلی 

 ( 1386-1400)دوره آماری 

 

بوده همچنین    رودسردرصدی از بارش سالانه پرباران ترین فصل در ایستگاه    47با سهم    پاییز فصل   ✓

 بارش ترین فصل سال می باشد. درصد از بارش را به خود اختصاص داده و کم  11تنها  بهارفصل 
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 رودسرهواشناسی  ادارهبارش سهم ماهانه 

 ( 1386-1400)دوره آماری 

 

 اتفاق افتاده است.  آذرآبان و  مهر،  بیشترین مقدار بارش به ترتیب در ماه های ✓

 اشته ایم. د خرداد، اردیبهشت و مرداد کمترین بارش ها را نیز در ماه های ✓
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   رودسرهواشناسی  ادارهبارش ماهانه  توزیع 

 ( 1386-1400)دوره آماری 

نشان می دهد که بیشترین مقدار بارش در ماه    Boxplotبه صورت    رودسرتوزیع بارش ایستگاه   ✓

میلی متر    220درصد بارشی در حدود    50اتفاق افتاده است همچنین در این ماه با احتمال    مهر

درصد می    25میلی متر اتفاق بیافتد    140خواهیم داشت و همچنین احتمال اینکه بارش کمتر از  

 باشد. 

ماه خرداد ✓ در  میزان    (Outliers)بارش حدی    یکدارای    همچنین  متر در سال   83/ 2به  میلی 

  1391میلی متر در سال    147/ 3به میزان    (Extreme Outliers)  شدید  یک بارش حدی  و  1387

 بوده ایم. 

 . اتفاق افتاده است  1386میلی متری در سال    275/ 4بارش حدی به میزان    یکنیز    شهریور در ماه    ✓
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   رودسرهواشناسی  ادارهروند بارش سالانه 

 ( 1386-1400)دوره آماری 

به عبارت   سال اخیر است  15بارش ها طی    ثبتم  دهنده شیبنشان    رودسربارش ایستگاه    روند ✓

روند   این مدت  بارش ها طی  ازای هر سال    داشته است  افزایشیدیگر  به  بارش    17و  میلی متر 

 یافته است.  افزایش رودسر

ها از الگوی  دهد که سری زمانی سالانه بارش  یین نیز نشان میبالبته معنی دار نبودن ضریب ت   ✓

 مشخصی پیروی نمی کند که این خود میتواند بیانگر نوعی از تغییر اقلیم در این ایستگاه باشد. 

 میلی متر می باشد.  1311/ 7 تالشمیانگین بارش سالانه ایستگاه  ✓

میلی   1654/ 4 به میزان تالشرین بارش سالانه در نمودار نیز مشخص می باشد بیشت همانگونه که ✓

میلی متر کم بارش ترین    952  نیز با بارش  1389اتفاق افتاده از طرفی سال    1393سال  متر در  

 سال این شهر بوده است. 
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 رودسر اداره هواشناسی  میانگین تعداد روزهای بارانی ماهانه 

 ( 1386-1400)دوره آماری 

 

ماه می باشد و  روز در    14/ 9  با میانگین  آبانماه  در    رودسربیشترین تعداد روز بارانی در ایستگاه   ✓

 روز داریم.   6/ 4 با میانگین خردادبارانی را نیز در ماه  کمترین تعداد روز

روز یک روز    2/ 8هر  باران می بارد یعنی به ازای    رودسرروز از سال در    131/ 5به طور میانگین   ✓

 بارانی داریم. 

روز در سال بوده   131/ 5روز و    128/ 2ساله به ترتیب    15و    10در میانگین های  تعداد روزهای بارانی   ✓

 است. 
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 رودسر اداره هواشناسی  تعداد روزهای برفی سالانه 

 ( 1386-1400)دوره آماری 
 

  آذراسفند و دی، بهمن، در ماه های  به ترتیب رودسردر ایستگاه بیشترین تعداد روزهای برفی  ✓

 . می باشد

و بیشترین تعداد روزهای برفی مربوط به  می بارد  برف رودسرسال در  روز از  3/ 1طور میانگین به  ✓

 روز برفی داشتیم.  8و    9به ترتیب  می باشد که 1390و   1395 های سال

 باشد.  سانتی متر می 13/ 4رودسر  برف در ایستگاه  میانگین سالانه بارش ✓

  1398و   1392سال اخیر مربوط به سال های به ترتیب  15در  رودسربیشترین مقدار برف سالانه  ✓

 برف بارید. سانتی متر  59و  75 می باشد که طی آن به ترتیب
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 استان گیلانسالانه دمای میانگین پهنه بندی  

 ( 1371-1400)دوره آماری 

ایستگاه سینوپتیک استان گیلان و استان های مجاور استفاده   35در پهنه بندی دمای استان گیلان نیز از داده های 

الگوی پهنه بندی دمایی استان تبعیت تقریبا همگنی از شرایط توپوگرافیک و ارتفاعی استان دارد. منطقه  شده است. 

جنوبی و دره سفیدرود و به دنبال آن تمامی مناطق جلگه ای گیلان است و مناطق  گرم تر که شامل دشت های  

متر در دو رشته کوه استان شامل تالش و البرز است که    1500سردتر نیز که دقیقا منطبق بر مناطق ارتفاعی بالای  

هر جا شاهد رشد  دو کانون عمده آن منطبق بر کوه بغرو در غرب و سماموس در شرق است. در تمامی این پهنه  

مناطق ارتفاعی هستیم، پهنه ها به شکل خطی و در راستای تغییرات توپورگرافیک تغییر می کنند. مثلا برافراشتگی  

کوه درفک در جنوب دشت گیلان نمادی از این مسئله است. در مجموع باندهای دمایی استان گیلان دارای بازه ای  

ن از اعتدال به نسبه آب وهوایی آن هرچند با توجه به کوهستانی بودن آن  گیرد که نشادرجه را دربرمی   19الی    0از  

 درجه واقع شده است. 19الی  16است. بخش بزرگی از مساحت استان در بازه دمایی 
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 دمای ماهانه استان گیلان میانگین  پهنه بندی

 ( 1371-1400)دوره آماری 
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 گیلان پهنه بندی میانگین دمای ماهانه استان تحلیل 

 ( 1371-1400)دوره آماری 

 

ویژگی مشخص نقشه   ترین  از  برداشت  پهنههقابل  ماهانه  موثر ای  نقش  گیلان،  استان  دمایی  بندی 

توپوگرافی در چیدمان و توزیع دما است. توپوگرافی و عرض جغرافیایی از عوامل مهم توزیع دما در گیلان 

های ماهانه قابل مشاهده است. تنها تفاوت عمده در نقشهها هم  هستند که به واقع شرایط آن در نقشه

ها است. در مجموع مناطق با دمای دمای استان گیلان، کمتر و بیشتر شدن شدت گرمی و خنکی در آن 

مناطق جلگه بر  منطبق  دره بیشتر  است. ای،  گیلان  همچنین دشت جنوب  و  اصلی سفیدرود  دره  و  ای 

منطبق بر نواحی کوهستانی است که با توجه به توزیع ارتفاعی در گیلان   های دمایی با دمای کمتر نیزپهنه 

یابد، این مسئله هم در توزیع شرایط رقم دمایی و کاهش رویم دما کاهش میکه هرچه به جنوب و غرب می

شود. بنابراین در مجموع از فروردین به هرچه بیشتر دما با حرکت به سمت جنوب و غرب مشاهده می

 شود.   ، الگوهای دمایی تغییری نکرده و فقط شدت حرارت دچار تغییر میسمت اسفند
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 رودسرپهنه بندی میانگین دمای سالانه شهرستان 

 ( 1371-1400)دوره آماری 

شهرستان   ییدما  ه داده شده است. باز  شینما  بالاشهرستان رودسر که در شکل    یمطابق نقشه هم دما

  نه یاست. کم  یاست. مناطق سرد شهرستان منطبق بر مناطق ارتفاع   وسیدرجه سلس  16/ 6  یال  0/ 4برابر با  

با    یدما و   یاشهرستان رودسر، مناطق جلگه   نهیشیب  یاست. دما  وسیدرجه سلس  0/ 4شهرستان برابر 

شده است. بخش   ده یعمده شهرستان کش  یهاه در  یتر شهرستان در راستا آن است. مناطق گرم  یساحل

 است.      این شهرستان گرید یهابخش انیبخش م نیتررودسر گرم 
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 رودسراداره هواشناسی نمودار دمای کمینه و بیشینه سالانه 

 ( 1386-1400)دوره آماری 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 سال اخیر روند افزایشی داشته است.  15در  رودسردماهای بیشینه و کمینه ایستگاه  ✓

 درجه سلسیوس می باشد.  13/ 1 رودسرمیانگین دمای کمینه ایستگاه  ✓

 درجه سلسیوس می باشد.  20/ 5 رودسرمیانگین دمای بیشینه ایستگاه  ✓

 



 شناسنامه اقلیمی اداره هواشناسی سینوپتیک رودسر

 

20 

 

 رودسراداره هواشناسی روند میانگین دمای سالانه 

 ( 1386-1400)دوره آماری 

به عبارت دیگر  سال اخیر است    15طی  دما    مثبتنشان دهنده شیب    رودسرایستگاه    دمایروند   ✓

 . داشته است افزایشیطی این مدت روند دما 

از الگوی مشخصی پیروی  دما  بودن ضریب تبیین نیز نشان میدهد که سری زمانی سالانه  پایین   ✓

درجه سلسیوس دما افزایش پیدا    0/ 04نمی کند اما در حالت کلی می توان گفت به ازای هر سال  

 کرده است. 
 درجه سلسیوس می باشد.  16/ 8 رودسرایستگاه میانگین دمای سالانه  ✓
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 رودسر اداره هواشناسی سالانه تعداد روزهای یخبندان 

 ( 1386-1400)دوره آماری 

روز در سال یخبندان اتفاق می افتد. )دمای کمینه صفر یا    8میانگین  به طور    رودسردر ایستگاه   ✓

 کمتر از صفر باشد(. 

  رودسر سال گذشته    15روز یخبندان ، بیشترین تعداد روزهای یخبندان را در    28با    1386سال   ✓

 داشته است. 

 ماه   مچنین دیبوده هروز یخبندان سردترین ماه    61فوق بهمن ماه با مجموع  در طول دوره آماری   ✓

در رده های یخبندان    روز  1با  فروردین  و  روز    8، آذر با  روز  14با    اسفندروز یخبندان،    36با مجموع  

 بعدی قرار دارند. 

 روز یخبندان داشته ایم.  4/ 1به طور میانگین  به عبارت دیگر در بهمن ماه  ✓
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 رودسرنمودار آمبروترمیک اداره هواشناسی 

 ( 1386-1400)دوره آماری 

دوره خشک    خرداد  سطتا اوا  اردیبهشت  ایلاز او  رودسربا توجه به وضعیت دما و بارش در ایستگاه   ✓

مرطوب معرفی  از نظر شاخص آمبروترمیک به عنوان دوره  نیز  و مابقی سال    بوده سال در این ایستگاه  

 می شود. 
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 رودسراداره هواشناسی نمودار دما و بارش سالانه 

 ( 1386-1400)دوره آماری 

 میلی متر می باشد.   1311/ 7 رودسرمیانگین بارش سالانه ایستگاه  ✓

 میلی متر به ثبت رسیده  1654/ 4به اندازه  1393بیشترین بارش سالانه در سال  ✓

 میلی متر می باشد.  952/ 0با بارش  1389سال  رودسرسال اخیر  15کم باران ترین سال طی  ✓

 . درجه سلسیوس می باشد 16/ 8 رودسرایستگاه میانگین دمای سالانه  ✓

 درجه سلسیوس بوده است.  17/ 7با میانگین دمای  1391سال این دوره طی   رودسرگرمترین سال  ✓

 درجه سلسیوس بوده اند.  15/ 4با میانگین دمای  1395  یز سالخنک ترین سال ن ✓
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 رودسراداره هواشناسی دما و بارش ماهانه نمودار 

 ( 1386-1400)دوره آماری 

 . اتفاق افتاده استآذر مهر، آبان و  بیشترین مقدار بارش به ترتیب در ماه های ✓

اتفاق افتاده و گرمترین ماه  و خرداد در ماهای مرداد، تیر، شهریوربه ترتیب بالاترین دمای بیشینه  ✓

 می باشند.  رودسرهای سال در 

 کهدر ماه های بهمن، دی، اسفند و آذر اتفاق افتاده به ترتیب نیز  رودسرپایین ترین دمای کمینه  ✓

 می باشند.  رودسرسردترین ماه های سال در 

 درجه سلسیوس می باشد.  13/ 1 رودسرمیانگین دمای کمینه  ✓

 درجه سلسیوس می باشد.  20/ 5 رودسرمیانگین دمای بیشینه ایستگاه  ✓
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 رودسر اداره هواشناسی  نمودار بارش و تبخیر 

 ( 1386-1400)دوره آماری 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

بیشتر از میزان بارش آن    رودسرمیزان تبخیر در ایستگاه    اردیبهشت، خرداد، تیر و مرداد  در ماه های ✓

 می باشد. اما در مابقی ماه ها میزان بارش بیشتر از تبخیر می باشد. 

میلی متر است این در حالی است که به طور میانگین    1311/ 7  رودسرمیانگین بارش سالانه ایستگاه   ✓

بنابراین  850/ 2 می شود  گیری  اندازه  تبخیر  ایستگاه  این  در  متر  ایستگاه   میلی  این  تبخیر   میزان 

 . می باشد این ایستگاه بارش میزان درصد از  64/ 81
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 رودسر اداره هواشناسی  نمودار فشار و تبخیر 

 ( 1386-1400)دوره آماری 

کمترین فشار هوا در ماه های تیر و مرداد به ثبت رسیده است که همزمان بوده است با بالاترین   ✓

 . رودسرتبخیر اندازه گیری شده در ایستگاه 

 . میلی بار است 1016/ 8 رودسرسالانه ایستگاه  فشارمیانگین  ✓

 . میلی متر است 850/ 2 رودسرسالانه ایستگاه  تبخیرمیانگین  ✓
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 رودسر اداره هواشناسی نمودار رطوبت و ساعت آفتابی 

 ( 1386-1400)دوره آماری 

این در  می باشد  رودسر ر ایستگاه د  و تیر مرداددر ماه های خرداد، به ترتیب بیشترین ساعت آفتابی  ✓

 . شاهد هستیم  رودسرحالی است که در این ماه ها کمترین میزان رطوبت را در 

 شاهد هستیم. آذر و دی ، اسفند، بهمن کمترین ساعت آفتابی را نیز به ترتیب در ماه های ✓

 درصد می باشد.  80/ 1 رودسرسالانه ایستگاه  رطوبتمیانگین  ✓

 . است ساعت 1865/ 9 رودسرسالانه ایستگاه  ساعت آفتابیمیانگین  ✓

 می باشند. و اردیبهشت  مهراسفند، فروردین،  آبان،  مرطوب ترین ماه های سال به ترتیب ماه های ✓
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 رودسراداره هواشناسی نمودار دما و رطوبت 

 ( 1386-1400)دوره آماری 

پایین ترین میزان رطوبت نیز طی  گرمترین ماه های سال طی خرداد تا شهریور می باشد از طرفی  ✓

 همین ماه ها می باشد اما دمای احساسی طی این ماه ها بسیار بیشتر از دمای واقعی است. 
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 رودسر اداره هواشناسی گلباد سالانه 

 ( 1386-1400)دوره آماری 

 . می وزد شرقاز سمت  رودسرجهت باد غالب ایستگاه  ✓

 متر بر ثانیه می باشد.  4/ 9  رودسرایستگاه  شرقی میانگین سرعت باد  ✓

 

 

 

 1386-1400دوره آماری  رودسرگلباد سالانه  
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 رودسر اداره هواشناسی گلباد ماهانه 

 ( 1386-1400)دوره آماری 

 
 فروردین 

 
 اردیبهشت 

 
 خرداد 

 
 تیر 

 
 مرداد

 
 شهریور 

 
 مهر

 
 آبان

 
 آذر

 
 دی

 
 بهمن

 
 اسفند 
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 رودسراداره هواشناسی ماهانه   ی مطلق دما بیشینه 

 ( 1386-1400)دوره آماری 

درجه سلسیوس   37/ 6به میزان   1397 تیر 11سال اخیر در  15طی  رودسرگرمترین روز ایستگاه  ✓

 به ثبت رسیده است. 
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 رودسراداره هواشناسی ماهانه  ی مطلق دما کمینه 

 ( 1386-1400)دوره آماری 

 

   -9/ 2به میزان  1398ماه  بهمن 23 روزسال اخیر در   15طی  رودسرسردترین روز ایستگاه  ✓

 درجه سلسیوس به ثبت رسیده است. 
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 رودسراداره هواشناسی ماهانه   بارشمطلق  بیشینه 

 ( 1386-1400)دوره آماری 

میلی متر در   300/ 6به میزان   رودسرساله  15بیشترین بارش ثبت شده در طول یک روز در بازه  ✓

 به ثبت رسیده است.  1397 مهر 13تاریخ 
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 رودسراداره هواشناسی بیشینه سرعت باد ماهانه 

 ( 1386-1400)دوره آماری 

به    1398  دی  5  غربی در تاریخ   جنوبمتر بر ثانیه با جهت    23  رودسربیشترین سرعت وزش باد در   ✓

 ثبت رسیده است. 

غربی بوده است و فراوانی این بادها به ترتیب در    جنوب غرب و  با جهت  رودسراکثر بادهای شدید در  ✓

 از سایر ماه ها بیشتر است.  اسفند و دی، بهمنماه های 
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 SPEIساله استان گیلان بر اساس شاخص  10وضعیت خشکسالی  

 ( 1391-1400)دوره آماری 

خشکسالی هواشناسی    85/ 8در مجموع    SPEIسال اخیر بر اساس شاخص    10در استان گیلان طی   ✓

خشکسالی   15/ 8درصد از پهنه استان درگیر خشکسالی بسیار شدید،    33/ 3داشته ایم. به طوریکه  

درصد پهنه استان نیز در وضعیت    12/ 1خشکسالی خفیف و    13/ 8خشکسالی متوسط،    22/ 9شدید،  

 نرمال بوده است. 

سال اخیر می   10طی    شدید تا بسیار شدید  درصد خشکسالی  77در مجموع دارای    رودسرشهرستان   ✓

 باشد. 
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 تقدیر و تشکر 

 

بانی، فناوری اطلاعات، به این وسیله از تمامی همکاران استانی اعم از همکاران پرتلاش دیده  ❖

پیش بینی و فنی که به نحوی در تهیه اطلاعات لازم برای تدوین این شناسنامه اقلیمی نقش  

 داشتند سپاسگزاری و تقدیر می شود. 

 

 

 


